Offizielle Ergebnisliste
AUSTRIA SHORTCARVING CUP
Osterreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving

Osterreich

Ort und Datum: Semmering / NO, 08.03.2025

Veranstalter: Landesskiverband NO (2000)

Durchfiihrender Verein: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING (2029)

Jury:
Chefkampfrichter: Becsvardi Balazs KR (AUT)
Schiedsrichter: Steiner Martin KR (AUT)
Wettkampfleiter: Tonn Hannes KR (AUT)
Startrichter: Hahnl Gerald KR (AUT)
Zielrichter: Zuser Anton KR (AUT)
Streckenchef: Schrottner Harald KR (AUT)
Streckendaten:
Durchgang: 1 Durchgang:
Startzeit: 10:00 Startzeit:
Kurssetzer: Prinz Hermann (AUT) Kurssetzer:
Strecke: FIS Panaroma Weltcup Piste Strecke:
Homologierung: 13011/12/18 Homologierung:
Starthéhe: 1180 m Zielhéhe: 1040 m Starthdhe:
Hoéhendifferenz: 140 m Hohendifferenz:
Anzahl Tore: 46 Richtungsand.: 45 Anzahl Tore:
Gemeldete Starter: 39

In der Wertung: 33 (84,62%)

Kinder 10

1 1 993200067 SINZINGER Greta Soraya 2016 W

Kinder 10

1 3 993600003 WICKE Jonas 2016 M WSV Olching

Kinder 12

1 2 993600001 WICKE Sophia 2014 W WSV Olching

Samstag, 8. Mérz 2025, 18:01

Auswertung: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING

Shortcarving - Slalom

Gen.Nr.: 2SC002

verbandsoffen mit auslandischer Beteiligung

Wetterdaten:

Wetter: Sonnenschein
Schnee: Maschinenschnee
Temp. Start: 3° Ziel: 4°

2

10:50

Prinz Hermann (AUT)

FIS Panaroma Weltcup Piste

13011/12/18

1180 m Zielhdhe: 1040 m

140 m

46 Richtungsand.: 45
1:01,90 1:0345 2:05,35 0,00
1:02,68 1:0508 2:07,76 0,00
1:06,62 1:.08,56 2:15,18 0,00

Seite 1 von 4

Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 21.1.0 - Lizenz 2029

Academy 1 .at



<

G
O)V

“NO
DK/

Offizielle Ergebnisliste

Shortcarving - Slalom

Rang StNr  OSV-Code

Name

Schiiler 14 + Schiiler 16

1 24 611800768
2 4
3 5 603702120

KUPFNER Maria

993200054 SINZINGER Clara Feline

DE CARLI Elinor

Schiiler 14 + Schiiler 16

1 12 311900165
2 9 708100510

11 328100005
4 10 993200038
5 13 993600002
6 6 993200051
7 8 993200056

Jugend 18

1 25 611800765
2 21 706405439
3 26 706405280

Jugend 18 + Juge
1 33 706404640
2 38 993200005
3 31

Samstag, 8. Mérz 2025, 18:01

RESCH Lorenz

HECKMANN Jonathan
MUHLBACHER Moritz

HOFMANN Tom
EREN Luka
SINZINGER Jan Lorenz
MULLER Philipp

HOTTER Natalie
JOPP Katja
BORTOLOTTI Emilia

nd 21

MONSORNO Elias
BANGERT Leo

214600001 OCHENBAUER Christoph

Auswertung: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING
Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 21.1.0 - Lizenz 2029

Ski Austria

Gen.Nr.: 2SC002

JG Sex Vereinsname

2009 W WSV Zell/Z
2012 W
2009 W ESVI Sektion Ski

2010 M U-agotec -
WeilRenkirchen

WSV Fontanella

SU St. Johann am
Walde

2009
2010

==

2009
2012
2009
2012

WSV Olching

===

2008
2007
2008

WSV Zell / Z
SC Miihlebach
SC Miihlebach

===

2004
2005
2006 M Academy1.at

=

SC Mihlebach

=

Academy 1 .at

. AUSTRIA SHORTCARVING CUP
Osterreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /

Semmering / NO, 08.03.2025
2. Lauf Ges.Zeit

1. Lauf

51,75
56,99
59,31

53,48

53,79
55,79

58,08
1:02,02
51,77
1:02,54

54,92
57,16
1:04,85

49,58
51,01
52,31

52,99
59,21
1:00,64

53,89

54,99
58,98

1:00,76
1:01,16
1:13,77
1:03,39

57,02
56,96
1:04,99

49,91
50,72
52,56

Diff.

1:44,74 0,00
1:56,20 11,46
1:59,95 15,21
1:47,37 0,00
1:48,78 141
1:5477 740
1:58,84 11,47
2:03,18 15,81
2:05,54 18,17
2:05,93 18,56
1:51,94 0,00
1:54,12 2,18
2:09,84 17,90
1:39,49 0,00
1:41,73 2,24
1:44,87 5,38
Seite 2 von 4



“NO
§v DK/

Offizielle Ergebnisliste

Shortcarving - Slalom Gen.Nr.: 2SC002
Rang StNr OSV-Code Name JG Sex Vereinsname

Ski Austria

Jugend 21 + Damen

1 22 311900122 VOGL Tanja 1997 W U-agotec -
Weilenkirchen
18 614000382 LANDERER Paula 2001 W SC Kaunertal
3 23 993200049 WOIWODE Aylin 2006 W
20 214600002 OCHENBAUER Katharina 2006 W Academy1.at

Herren
1 28 606023070 STEINER Andreas 2003 M K.S.C.
2 29 706404321 MONSORNO Manuel 2001 M SC Miihlebach
3 32 309100180 HOFER Fabian 2002 M U Maria Schmolln
Masters 30 + Masters 40
1 27 993200030 RADER Michaela 1993 W

Masters 30 + Masters 40

1 35 305201931 GASSNER Johannes 1990 M ESKA Wels
2 37 701500050 KLOCKER Jan 1980 M SCBiirs

Masters 50 + Masters 60

1 15 100700087 RADER Ralf 1965 M SK Feldkirchen
2 14 706400055 BORTOLOTTI Bernd 1974 M SC Mihlebach
3 16 606017368 STEINER Arnold 1963 M K.S.C.
4 36 604600429 COVINI Thomas 1972 M SKImst
Nicht am Start (1. Lauf): 1 (2,56%)
StNr  OSV-Code Name JG Vereinsname
17 603702391 TIEFENGRABER Jochen 1970 ESVI Sektion Ski

Samstag, 8. Méarz 2025, 18:01 Auswertung: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING

Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 21.1.0 - Lizenz 2029

Academy 1 .at

AUSTRIA SHORTCARVING CUP

1. Lauf

51,60

56,09
57,51
58,13

47,66
48,63
48,92

54,02

46,64
49,46

52,63
52,89
54,49
49,23

Osterreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /

Semmering / NO, 08.03.2025
2. Lauf Ges.Zeit

51,57

56,86
58,55
58,13

48,54
48,52
48,51

55,04

47,41
50,36

53,36
54,42
56,17
1:17,42

Diff.
1:43,17 0,00
1:52,95 9,78
1:56,06 12,89
1:56,26 13,09
1:36,20 0,00
1:37,15 0,95
1:37,43 1,23
1:49,06 0,00
1:34,05 0,00
1:39,82 517
1:45,99 0,00
1:47,31 1,32
1:50,66 4,67
2:06,65 20,66
Klasse
M60
Seite 3 von 4



“NO
f?:v DK/

Ski Austria

- = = AUSTRIA SHORTCARVING CUP
OfﬁZ|e"e El‘gebn|5| lSte Osterreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /
Shortcarving - Slalom Gen.Nr.: 2SC002 Semmering / NO, 08.03.2025

Rang StNr OSV-Code Name JG  Sex Vereinsname 1.Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Nicht im Ziel (1. Lauf): 1 (2,56%)

StNr  OSV-Code Name JG Vereinsname Klasse
39 611800735 PFISTER Johannes 2008 WSV Zell/ Z J21

Nicht im Ziel (2. Lauf): 4 (10,26%)

StNr  OSV-Code Name JG Vereinsname Klasse
7 611800789 HAUSER Johannes 2012 WSV Zell/ Z S16
19 910000097 BUHLER Melanie 1997 SC Triesenberg D
30 311900123 VOGL Oliver 2001 U-aqotec - Weilenkirchen H
34 993200006 BANGERT Marc 2002 SC Firstenfeldbruck H
Unterschrift
Samstag, 8. Méarz 2025, 18:01 Auswertung: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING Seite 4 von 4

Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 21.1.0 - Lizenz 2029

Academy 1 .at




