Offizielle Ergebnisliste AUSTRIA SHORTCARVING CUP

Shortcarving - Slalom

Gen.Nr.: 2SC002

Österreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving

Österreich verbandsoffen mit ausländischer Beteiligung

Ort und Datum: Semmering / NÖ, 08.03.2025 Veranstalter: Landesskiverband NÖ (2000)

Durchführender Verein: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING (2029)

Jury: Wetterdaten:

Chefkampfrichter: Becsvardi Balazs KR (AUT) Wetter: Sonnenschein
Schiedsrichter: Steiner Martin KR (AUT) Schnee: Maschinenschnee
Wettkampfleiter: Tonn Hannes KR (AUT) Temp. Start: 3° Ziel: 4°

Startrichter: Hahnl Gerald KR (AUT)
Zielrichter: Zuser Anton KR (AUT)

Streckenchef: Schröttner Harald KR (AUT)

Streckendaten:

Durchgang: 1 Durchgang: 2
Startzeit: 10:00 Startzeit: 10:50

Kurssetzer: Prinz Hermann (AUT) Kurssetzer: Prinz Hermann (AUT)

Strecke: FIS Panaroma Weltcup Piste Strecke: FIS Panaroma Weltcup Piste

Homologierung: **13011/12/18**

Starthöhe: 1180 m Zielhöhe: 1040 m Starthöhe: 1180 m Zielhöhe: 1040 m

Homologierung: 13011/12/18

Höhendifferenz: **140 m** Höhendifferenz: **140 m**

Anzahl Tore: 46 Richtungsänd.: 45 Anzahl Tore: 46 Richtungsänd.: 45

Gemeldete Starter: 39

In der Wertung: 33 (84,62%)

Kinder 10

1 1 993200067 SINZINGER Greta Soraya 2016 W 1:01.90 1:03.45 2:05.35 0.00

Kinder 10

1 3 993600003 **WICKE Jonas** 2016 M WSV Olching 1:02,68 1:05,08 **2:07,76** 0,00

Kinder 12

1 2 993600001 **WICKE Sophia** 2014 W WSV Olching 1:06,62 1:08,56 **2:15,18** 0,00





Offizielle Ergebnisliste

AUSTRIA SHORTCARVING CUP Österreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /

				Osterreichische Meisterschaft Slaidin Shortcarving /					nvilly /
Shortca	rving - S	Slalom		Gen	.Nr.: 2SC002		Semme	ring / NÖ, 08	.03.2025
Rang	StNr	ÖSV-Code	Name	JG	JG Sex Vereinsname 1. Lauf		2. Lauf	Ges.Zeit	Diff.
Schü	ler 1	.4 + Sch	üler 16						
1	24	611800768	KUPFNER Maria	2009	W WSV Zell / Z	51,75	52,99	1:44,74	0,00
2	4	993200054	SINZINGER Clara Feline	2012	W	56,99	59,21	1:56,20	11,46
3	5	603702120	DE CARLI Elinor	2009	W ESVI Sektion Ski	59,31	1:00,64	1:59,95	15,21
Schü	Schüler 14 + Schüler 16								

1	12	311900165	RESCH Lorenz	2010	М	U-aqotec - Weißenkirchen	53,48	53,89	1:47,37	0,00
2	9	708100510	HECKMANN Jonathan	2009	М	WSV Fontanella	53,79	54,99	1:48,78	1,41
3	11	328100005	MÜHLBACHER Moritz	2010	M	SU St. Johann am Walde	55,79	58,98	1:54,77	7,40
4	10	993200038	HOFMANN Tom	2009	М		58,08	1:00,76	1:58,84	11,47
5	13	993600002	EREN Luka	2012	М	WSV Olching	1:02,02	1:01,16	2:03,18	15,81
6	6	993200051	SINZINGER Jan Lorenz	2009	М		51,77	1:13,77	2:05,54	18,17
7	8	993200056	MÜLLER Philipp	2012	М		1:02,54	1:03,39	2:05,93	18,56

Jugend 18

1	25	611800765 HOTTER Natalie	2008	W WSV Zell / Z	54,92	57,02	1:51,94	0,00
2	21	706405439 JOPP Katja	2007	W SC Mühlebach	57,16	56,96	1:54,12	2,18
3	26	706405280 BORTOLOTTI Emilia	2008	W SC Mühlebach	1:04,85	1:04,99	2:09,84	17,90

Jugend 18 + Jugend 21

1	33	706404640	MONSORNO Elias	2004	M SC Mühlebach	49,58	49,91	1:39,49	0,00
2	38	993200005	BANGERT Leo	2005	M	51,01	50,72	1:41,73	2,24
3	31	214600001	OCHENBAUER Christoph	2006	M Academy1.at	52,31	52,56	1:44,87	5,38





Offizie	lle	Erae	bnis	liste
OIIIZIC		LI 4 C		

AUSTRIA SHORTCARVING CUP Österreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /

Shortca	rving - 9	Slalom		Gen	.Nr.:	: 2SC002	Semmering / NÖ, 08.0			
Rang	StNr	ÖSV-Code	Name	JG	Sex	v Vereinsname	1. Lauf	2. Lauf	Ges.Zeit	Diff.
Juge	nd 2	1 + Dam	ien							
1	22		VOGL Tanja	1997	W	U-aqotec - Weißenkirchen	51,60	51,57	1:43,17	0,00
2	18	614000382	LANDERER Paula	2001	W	SC Kaunertal	56,09	56,86	1:52,95	9,78
3	23	993200049	WOIWODE Aylin	2006	W		57,51	58,55	1:56,06	12,89
4	20	214600002	OCHENBAUER Katharina	2006	W	Academy1.at	58,13	58,13	1:56,26	13,09
Herr	en									
1	28	606023070	STEINER Andreas	2003	М	K.S.C.	47,66	48,54	1:36,20	0,00
2	29	706404321	MONSORNO Manuel	2001	М	SC Mühlebach	48,63	48,52	1:37,15	0,95
3	32	309100180	HOFER Fabian	2002	М	U Maria Schmolln	48,92	48,51	1:37,43	1,23
Mast 1	ers 3	993200030	sters 40 RADER Michaela	1993	W		54,02	55,04	1:49,06	0,00
Mast	ers 3	30 + Mas	sters 40							
1	35	305201931	GASSNER Johannes	1990	М	ESKA Wels	46,64	47,41	1:34,05	0,00
2	37	701500050	KLOCKER Jan	1980	M	SC Bürs	49,46	50,36	1:39,82	5,77
Mast	ers 5	50 + Mas	sters 60							
1	15	100700087	RADER Ralf	1965	М	SK Feldkirchen	52,63	53,36	1:45,99	0,00
2	14	706400055	BORTOLOTTI Bernd	1974	М	SC Mühlebach	52,89	54,42	1:47,31	1,32
3	16	606017368	STEINER Arnold	1963	М	K.S.C.	54,49	56,17	1:50,66	4,67
4	36	604600429	COVINI Thomas	1972	M	SK Imst	49,23	1:17,42	2:06,65	20,66

Samstag, 8. März 2025, 18:01

StNr

Nicht am Start (1. Lauf):

ÖSV-Code Name

603702391 TIEFENGRABER Jochen

Auswertung: WINTERSPORTVEREIN SEMMERING Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 21.1.0 - Lizenz 2029

JG Vereinsname

1970 ESVI Sektion Ski

Seite 3 von 4

Klasse

M60



(2,56%)





Offizielle Ergebnisliste

AUSTRIA SHORTCARVING CUP Österreichische Meisterschaft Slalom Shortcarving /

Shortcarving - Slalom	Gen.Nr.: 2SC002	Gen.Nr.: 2SC002		
Rang StNr ÖSV-Code Name	JG Sex Vereinsname	1. Lauf	2. Lauf Ges.Zeit	Diff.

Nicht im Ziel (1. Lauf): 1 (2,56%)

StNr	ÖSV-Code Name	JG	Vereinsname	Klasse
39	611800735 PFISTER Johannes	2008	WSV Zell / Z	J21

Nicht im Ziel (2. Lauf): 4 (10,26%)

StNr	ÖSV-Code	Name	JG	Vereinsname	Klasse
7	611800789	HAUSER Johannes	2012	WSV Zell / Z	S16
19	910000097	BÜHLER Melanie	1997	SC Triesenberg	D
30	311900123	VOGL Oliver	2001	U-aqotec - Weißenkirchen	Н
34	993200006	BANGERT Marc	2002	SC Fürstenfeldbruck	Н

Unterschrift

